[image: https://sapl.portodosgauchos.mt.leg.br/media/sapl/public/casa/logotipo/logo_casa.png]
	CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS/MT
CNPJ 24.771.776/0001-73
Rua Rio de Janeiro, 1150, Porto dos Gaúchos, Mato Grosso.
Fone/Fax: + 55 (66) 3526-1174. Portal: www.portodosgauchos.mt.leg.br

Indico a Mesa, cumpridas as formalidades legais
que se oficialize ao Prefeito Municipal
Sr. Vanderlei Antônio de Abreu

	INDICAÇÃO DE N°: _____/2022

Extensivo ao Secretário Municipal de saúde Sr. Nolar Soares de Almeida, dentro das possibilidades legais, que possa disponibilizar uma sala adequada para atendimento com a fonoaudióloga, com espaço maior, materiais didáticos apropriados e aumentar a quantidade de horas de 20 para 40 horas para atendimento com a fonoaudióloga.

	                                                                        JUSTIFICATIVA

	A apresentação desta indicação se mostra de suma importância, devido a demanda que tem aumentado muito em nosso município e para dar um atendimento de qualidade aos munícipes e principalmente as pessoas que tem o transtorno do espectro autista (TEA), visto que o tratamento que o município dispõe a esse público deve atender os anseios e necessidades das pessoas que necessitam desse atendimento por isso é necessário que aconteça essa melhoria na sala e no atendimento da fonoaudióloga em nosso município.

Nesta justificativa, espera-se contar com o apoio dos nobres Edis na aprovação desta indicação.

Sala das Sessões, 03 de junho de 2022.

Angela Piovesan
Vereadora

image1.png